Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.08.2019

№ 1131

О создании комиссии по организации проверки технического состояния дорог на школьных маршрутах к новому 2019-2020 учебному году
Руководствуясь Методическими рекомендациями от 29.07.2014г. № 08-988 "Об организации перевозок обучающихся в образовательных организациях" разработанных совместно Министерством образования и науки России, Министерством транспорта России и Министерством внутренних дел России:

1.Cоздать комиссию по организации проверки технического состояния дорог на школьных маршрутах к новому 2019/2020 учебному году в следующем составе:

Председатель комиссии : Лисин Д.Н.
- зам. главы администрации по социальным вопросам
Зам. председателя комиссии : Тюрина Г.А. - начальник управления образования
Члены комиссии:

Михалкин А.В.- директор МКУ «ЦОМОУ»
Андронов А.Н.- начальник ОГИБДД по Павловскому району ( по согласованию)
Шишин В.А.- директор МУП "Павловское пассажирское автопредприятие"
Подмарев И.В.- директор ОАО "Дорожное" ( по согласованию)
Крюков А.А.-начальник отдела дорожного строительства управления по строительству и капитальному ремонту
Прокофьев А.Е.-глава администрации муниципального образования город Ворсма Павловского муниципального района ( по согласованию)
Кульков А.Ю.-глава администрации муниципального образования город Горбатов Павловского муниципального района (по согласованию)
Кокин А.М.- глава администрации муниципального образования рабочий поселок Тумботино ( по согласованию)
Дорогина И.В.- глава администрации муниципального образования Абабковский сельсовет ( по согласованию)
Майоров М.Н.- глава администрации муниципального образования Варежский сельсовет ( по согласованию)
Постнов В.В.- глава администрации муниципального образования Калининский сельсовет ( по согласованию)
Тарасов С.А.- глава администрации муниципального образования Коровинский сельсовет ( по согласованию)
2.Комиссии:

2.1.Приступить к работе 15 августа 2019 года.

2.2.Провести обследование дорожных условий на маршрутах для перевозки обучающихся с целью проверки технического состояния автодорог на соответствие их содержания и оборудования требованиям нормативных документов, обеспечения безопасности дорожного движения перед началом 2019-2020 учебного года.

2.3.Результаты обследования оформить в виде Акта.

3.Начальнику управления образования (Г.А. Тюрина ) обеспечить организацию работы комиссии, выделить транспорт для выезда на маршруты.

4.Утвердить график обследования маршрутов для перевозки обучающихся. (Приложение №1 к распоряжению).

5.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Лисина Д.Н.

Глава администрации

А.О.Кириллов

Приложение №1

к распоряжению главы администрации

Павловского муниципального района

от 12.08.2019 № 1131
График обследования маршрутов для перевозки обучающихся

	№
	Маршрут
	Время

	1.
	МБОУ СШ г.Горбатов- д.Попадьино-д.Чмутово
	9-00

	2.
	д.Комарово-д.Борок-д.Комарово-д.Касаново- п.Молодежный-МОУ ОШ д.Абабково
	9-45

	3.
	МБОУ СШ д.Ясенцы-г.Ворсма - д. Ясенцы ул.Юбилейная, д.Рыбино- д.Муханово-д.Ворвань-д.Кишемское-д.Коровино
	10-30

	4.
	МБОУ СШ № 1 г.Ворсма-д.Борок-д.Комарово-д.Гомзово
	11-00

	5.
	МБОУ СШ № 2 г.Ворсма-д.Долотково-д.Чудиново-МБОУ СШ № 2 г.Ворсма-д.Комарово
	11-40

	6.
	 МБОУ СШ № 16-д.Б.Давыдово ост. «Памятник», ост. Минимаркет «Бриз»
	13-00

	7.
	МБОУ СШ д.Лаптево-д.Чернеево- д. Ярымово
	13-30

	8.
	МБОУ ТСШ № 1 -д.М.Окское-.Б.Окское-д.Санницы-МБОУ ТСШ № 2 -д.Шульгино-д.Козловка-МБОУ ТСШ № 2 -МБОУ ТСШ № 1 - д.С.Щербинино-Н.Щербинино
	14-00

	9.
	МБОУ ТСШ-2-НПС Степаньково-д.Степаньково_д.Бабасово-д.Щепачиха-ост.Турист-д.Самойловка
	14-40

	10.
	УО-д.Меленки-ост.Лохани-ост.Иголкино-ост. Ново-МБОУ ОШ с.Вареж-ост.Пурка-ост.Кряжи
	16-00